koma, ataupun hiasan tulisan. Yahya Wahib 13 mengungkapkan munculnya

Nuqthah atau titik dalam huruf untuk membedakan satu huruf dengan yang

lainnya, dan Syakal atau baris untuk mempermudah pelafalan bunyi konsonan

huruf dimulai pada masa Dinasti Bani Umayah yang berkuasa selama lebih

kurang 90 tahun (40-132H atau 661-750 M). Selanjutnya kaligrafi Arab

semakin meluas seturut dengan meluasnya pengaruh Islam.

Kaligrafi secara etimologi berasal dari bahasa inggris, Calligraphy yang

berasal dari dua suku kata dalam bahasa Yunani yaitu kallos: beauty (indah) dan

graphein: to write (menulis) yang berarti tulisan indah atau seni tulisan indah.